



## DEKRET

### BISKUPA OPOLSKIEGO ANDRZEJA CZAJA

#### O USTANOWIENIU MIEJSC DLA UZYSKANIA ODPUSTU ZUPEŁNEGO Z OKAZJI NADZWYCZAJNEGO JUBILEUSZU MIŁOSIERDZIA

Dnia 11 kwietnia 2015 r. Ojciec Święty Franciszek zapowiedział Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia, który w Kościele powszechnym rozpoczął się w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 8 grudnia 2015 r. i zakończy w Niedzielę Chrystusa Króla Wszechświata 20 listopada 2016 r. Działając według wskazań Ojca Świętego Franciszka, zawartych w bulli *Misericordiae vultus* oraz w liście do przewodniczącego Papieskiej Rady ds. Krzewienia Nowej Ewangelizacji abp. Rina Fisichelli, ogłaszam postanowienia dotyczące możliwości uzyskania odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami na terenie diecezji opolskiej w następujących kościołach jubileuszowych: 1) w kościele katedralnym Podwyższenia Krzyża Świętego w Opolu; 2) w Bazylice św. Anny na Górze św. Anny; 3) w Bazylice św. Jakuba i św. Agnieszki w Nysie; 4) w kościele św. Jacka w Kamieniu Śląskim; 5) w kościele Świętej Rodziny w Branicach; 6) w kościele pw. Miłosierdzia Bożego w Prudniku; 7) w kościele pw. Miłosierdzia Bożego w Krapkowicach; 8) w kościele pw. NSPJ w Kluczborku; 9) w kościele pw. NSPJ w Raciborzu; 10) w kościele pw. św. Eugeniusza de Mazenod w Kędzierzynie-Koźlu; 11) w kościele pw. św. Michała Archanioła w Grodkowie; 12) w kościele pw. Bożego Ciała w Oleśnie.

Odpust zupełny mogą uzyskać wierni za każdym razem, gdy odbędą pobożną pielgrzymkę do wyznaczonych kościołów jubileuszowych i wezmą tam udział w uroczystej celebracji bądź przynajmniej zatrzymają się na odpowiedni czas wypełniony ufną modlitwą, zakończoną wyznaniem wiary, modlitwą za Ojca Świętego oraz w intencjach, które „nosi on w sercu dla dobra Kościoła i całego świata”.

Odpust zupełny mogą uzyskać również osoby chore i w podeszłym wieku, które nie będą mogły odbyć jubileuszowej pielgrzymki. W tym celu winni oni „z wiarą i radosną nadzieją przeżywać ten moment próby, poprzez przyjęcie Komunii św. lub uczestniczenie w Mszy św. i w modlitwie wspólnotowej, również za pośrednictwem różnych środków przekazu”.

Wszystkim duszpasterzom i wiernym diecezji opolskiej udzielam pasterskiego błogosławieństwa na drogę nawrócenia, pokuty i pojednania. Niech we wszystkich sercach zapanują, przez orędownictwo Matki Bożej Miłosierdzia, miłość i pokój, nadprzyrodzone owoce świętości *Boga, bogatego w miłosierdzie*.

  
KANCLERZ



  
+ ANDRZEJ CZAJA

Opole, dnia 12 grudnia 2015 r., (Nr 1050/15/A)